
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 016PRP/2023 - AVISO DE LICITACAO.

• IN01211223 / C01211223 - AVISO DE RATIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO.

• 006TP/2022 - EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO Nº 03.

• C01090222 - EXTRATO TERMO ADITIVO

• DV01061223 // C01061223 - EXTRATO DE DISPENSA // EXTRATO DE CONTRATO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 005 2023 - AVISO DE CREDENCIAMENTO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 006 2023 - AVISO DE CREDENCIAMENTO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 007 2023 - AVISO DE CREDENCIAMENTO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2023 - AVISO DE CREDENCIAMENTO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 009 2023 - AVISO DE CREDENCIAMENTO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C04334CFB54B2F569B09E3B014EB7E8



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023 

 
 
O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n. 

016/2023. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Combustível para atender demanda das diversas Secretarias Municipais, 

com abastecimentos na sede do município de Central, Bahia. Sessão: 10/01/2024, às 08:30h. Tipo: Maior Desconto. 

Informações e Edital: http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com. Cássio Sampaio Lima – Pregoeiro. 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 40264439E54E0F2B06ACD90C38DCAE4A

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Inexigibilidade

 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 01211223 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº IN01211223. Objeto: contratação para prestação 

de Serviços de Show Artístico da cantora “WANIA” em comemoração da festa de réveillon popular 2023/2024, a realizar-

se no dia 31/12/2023, no Município de Central/BA. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº. 8.666/93. 

Contratado: WANIA DEISE FREITAS DA SILVA 85390631587 (CNPJ Nº 46.235.290/0001-53). Contratante: Município 

de Central. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data: 22/12/2023. Vigência: 30 (trinta) dias. José Wilker Alencar 

Maciel – Prefeito. 

 

 
 

EXTRATO CONTRATUAL  
 
 

Contrato Nº C01211223. Contratante: Município de Central. Contratada: WANIA DEISE FREITAS DA SILVA 

85390631587 (CNPJ Nº 46.235.290/0001-53). Objeto: contratação para prestação de Serviços de Show Artístico da 

cantora “WANIA” em comemoração da festa de réveillon popular 2023/2024, a realizar-se no dia 31/12/2023, no 

Município de Central/BA. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº. 8.666/93. Data da Assinatura: 26/12/2023. 

Vigência: 30 (trinta) dias. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6619A28CC28A50FB651AECF27C70DE85

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº 006TP/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CENTRAL. Contratada: TOP+ SOLUÇÕES 
LTDA (CNPJ Nº 32.623.533/0001-16). Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 04 (quatro) meses, com início em 13/12/2023 
e término em 11/04/2024. Data da assinatura: 08/12/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F3A87A0F5E9FE85A5F9460C7DCB78397

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Termo Aditivo

 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
 
 
 

Termo Aditivo de Prazo 02. Contrato nº C01090222. Contratante: Município de Central. Contratada: DF CONSULTORIA 
EMPRESARIAL LTDA ME. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 11 meses, com início em 01/12/2023 e término em 
01/11/2024. Data da assinatura: 28/11/2023. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C60296811AB07F6B2D7782CD461219E5

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Credenciamento

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07463BCC689B8C1AAD506E7A41A76456

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07463BCC689B8C1AAD506E7A41A76456

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07463BCC689B8C1AAD506E7A41A76456

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07463BCC689B8C1AAD506E7A41A76456

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 07463BCC689B8C1AAD506E7A41A76456

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quarta-feira, 27 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00012 | Caderno 1

Dispensa

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01061223 
Processo Administrativo nº DV01061223 

 
 
CONTRATADO: MACIEL ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA 
  

 CNPJ: 40.358.527/0001-07 
 
 VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM GESTÃO DE SAÚDE ESPECIFICAMENTE NOS PROGRAMAS 
DIGISUS, SIOPS E CNES NO MUNICIPIO DE CENTRAL/BA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.  
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 de dezembro de 2023. 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
Processo Administrativo nº DV01061223 

Dispensa de Licitação 01061223 
 
Contrato nº C01061223. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CENTRAL // FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: MACIEL 
ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE LTDA (CNPJ Nº 
40.358.527/0001-07). Valor: R$ 15.000,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
GESTÃO DE SAÚDE ESPECIFICAMENTE NOS PROGRAMAS DIGISUS, 
SIOPS E CNES NO MUNICIPIO DE CENTRAL/BA. Fundamento Legal: 
art.24.II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 07/12/2023. Vigência: 120 dias. José 
Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2C04334CFB54B2F569B09E3B014EB7E8


		2023-12-27T11:19:42-0300




